2022 年度 いきいき同窓会 第５回理事会 議事録

日時：2022 年１２月３日 13:00～14:00 場所：薬円台公民館    文責：総務部 斉藤

１．開会（井上総務部長）

２．慶事関係報告：本日出席者挨拶

 ・鈴木達夫様：これまで一生懸命生きてきた。これからも世のため人のために･･･

 ・上田 實様：久しぶりにこういう会に出席した。このような席を設けて頂いたことに感謝

 ・久保和夫様：まだまだ元気でこれからもやっていきたい

３．会長挨拶（石川会長）

・2020（にーまるにーまる）改革の実行から 8 か月になります。体育祭は新しい試み（3 つの競技）で実施

をして 100 名を超える方に参加をしてもらいました。芸能大会については 3 年ぶりの開催であり、前より

は少し縮小した形となりましたが 240 名の来場者があり大いに盛り上がったと感じています。その様子は

動画でＨＰでも紹介されていますので是非ご覧いただきたいと思います。3 月には作品展も開催されます。

コロナ禍ではありますが、徐々に活動も再開されて、本来の姿に戻りつつあると思います。

・来年 4 月には、組織体制、一般会員と協力会員との一体化、会費の改定、理事会のあり方についても見直

しを図り、新たなチャレンジを行い、より活動を活発化していきたいと考えています。

４．配布資料･･･理事会レジメ参照

５．各部の報告連絡事項

 ・総務部：11/20（日）船橋をきれいにする日が開催、各部から 1 名、計 9 名で実施

 ・会計部：現在今年度の決算、来期の予算を準備中、次回に提示予定 ＊会員の確保お願いします

 ・会報：次号 105 号は 2/2 に発行予定。市長・会長の挨拶、前副会長菅脩さん市政功労賞受賞の記事

  コロナ禍を乗り越え活動しているクラスの様子などを掲載予定（手を挙げてもらえれば取材も可）

 ・文化教養部：第 62 回囲碁大会を 2/16（木）9:30～ 中央公民館 6 階講堂にて開催予定

  申し込み方法はハガキ・メール・ＨＰから可能です。（別紙参照）

 ・福利厚生部：2/20（月）9:30～ 3 年間休んでいた「料理教室」を薬円台公民館３階で開催

  定員は２４名、参加は申し込み順です。〆切 2/10 （別紙参照）

 ・健康スポーツ部：秋のスポーツ大会はおかげ様ですべて予定通り実施をすることが出来た

（ゴルフ・ペタンク・ディスククゴルフ・パークゴルフ・グランドゴルフ）

 ・同好会部：1/11（水）14:00～ 船橋市文化ホールで在校生に向けた説明会を実施します

６．議題（議長：井上総務部長）

6.1 体育祭実施報告：新しい形で実施したが、比較的好評であったと受け止めている。今後もこの形を継

続していきたいと考えている。また初めて方も参加しやすいように工夫もしていく

6.2 芸能大会実施報告：11/16（水）14:00 から 2019 年以来の開催となった。参加 15 組、来場 243 名

それぞれ演者の皆様も万端の準備をして大いに会場を盛り上げていただいたと感じている

6.3 作品展実施概要：2023 年 3/８（水）～12（日）10:00～17:00 船橋市民ギャラリー

 現在開催に向けて準備中です。参加要綱、出品申込書は別紙参照 *期限は 1/18

 6.4 在校生説明会実施について：いきいき同窓会の概要、主な活動内容、同好会の紹介を行う

 6.5 文化講演会実施：「江戸落語を楽しむ」3/11（土）開場 13:00 開演 14:00 中央公民館 6 階講堂

 講師 三代目 桂伸治さん 入場無料 先着 150 名 お誘いあわせの上ご参加ください

７．その他

 ・次回理事会（評議員合同） 2 月 2 日（木）13:00～14:30 宮本公民館

  当初（2/10）のご案内から変更になっています。ご注意ください